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Dobozi
Hírmondó

Az önkor-
mányzati
és terület-
fejlesztési
bizottság-
ban meg-
fogalma-
zott ki-
sebbségi
vélemény
több pon-

ton is aggályosnak tartja a köz-
oktatási törvény módosítását.
Irreális, hogy minden 3. élet-
évét betöltött gyermeknek lehe-
tõvé kell tenni 2010-tõl az
óvodai ellátást.
Ehhez a férõhelyek nem

adottak, és azok létrehozásának
finanszírozása egyáltalán nem
biztosított. Demográfiai hul-
lámvölgyvan, ésazönkormány-
zatok néhány év óta már
racionalizálták ezt a feladatkört,
tehát a létszámhoz igazították az
infrastruktúrát, így adott
esetben egy már leépített vagy
másra használt épületet most
újra használatba kellene állí-
tani. Kérdezném, hogy végez-
tek e háttértanulmányt, vala-
milyen vizsgálatot a létszám és a
helyi infrastruktúra vonatkozá-
sában?

A törvénymódosítás-
ban szerepel a többcélú kistér-

ségi társulásokkal kapcsolatban
a közoktatási társulási bizottság
létrehozása.
Ezzel kapcsolatban nem tisztá-
zott, hogy például a döntõen
hátrányos helyzetû gyermekek-
kel lakott települések bevételére
mi sarkallná a többi települést,
ugyanis a befogadás önkéntes.
Ráadásul a társulási törvény
megváltoztatása 2/3 – os több-
séget igényelne.

A törvénymódosítás
révén a szakképzés regionális
tervezésére regionális fejleszté-
si és képzési tanácsok jönnének
létre, amely mintegy elvitatná a
megyék 2/3 – dal leírt hatáskö-

rét, ezalkotmányosanvitatható.
A tervezet létrehozza a

szakképzés regionális irányítási
rendszerét, ami komoly problé-
mákat vet fel a fenntartói jogo-
sultságok tekintetében.
Kiterjeszti a regionális fejlesz-
tési és képzési bizottságok
hatáskörét, így azok jogosultak
lesznek meghatározni a szak-
képzés fejlesztési irányait és
beiskolázási arányait a régió-
ban, félõ, hogy szakmailag
diktálni fognak.
Ezek a régiók alapvetõen
statisztikai és területfejlesztési
régióként jöttek létre.

(Folytatása 3. oldalon)

A kihívás napja
1982-ben indult Kanadából,
ahol két szomszédos város
vezetõi elhatározták, hogy egy
egésznapos verseny keretében
döntik el, melyikük városa a

sportosabb. A kihívás napja
hamar meghonosodott szerte
Európában és a nagyvilágban,
majd 1991-ben Magyarország-
ra is megérkezett. Hazánkban
eddig összesen 1538 település

vett részt a vetélkedésben. A
kihívás napjának célja az, hogy
kedvet teremtsen a mozgáshoz,
az egészséges életmódhoz -
ezért támogatják olimpikonja-
ink, sportkiválóságaink is
személyes részvételükkel ezt az
országos eseményt. Doboz is
évek óta megrendezi a helyi
kihívásnapi sportvetélkedõket.
Idén reggeli tornával indult a
nap az iskola udvarán. Délben a
7. és 8. osztályos lány tanulók
mérkõztek meg iskolánk hölgy
pedagógusaival, labdarúgás-
ban. A nagy küzdelem az iskola
tanulói, tanárai, és a szülõk
fergeteges szurkolása mellett
zajlott. A mérkõzés végén a
gyõzelmet jelentõ vándorkupát
a pedagógusok emelhették a
magasba. Több százan vettek
részt a nap esti záróprogramján,
a falu futáson. A résztvevõk

között egy malacot sorsoltak ki
a szervezõk. A szerencsés
gyõztes Nagy Nóra, általános
iskolás tanuló lett.

Örömmel tapasztal-
tam, hogy a kihívás napja
településünkön is sok gyereket
és felnõttet invitált sportolásra,
így célunkat maradéktalanul
teljesítettük. Hab a tortán, hogy
a negyedik kategóriában ver-
senyzõ 38 település közül a
három díjazott közé sorsoltak
bennünket, így 75.000 Ft értékû
sportszer vásárlási utalványt
nyertünk - mondta Zsigmond
Károly a rendezvény szerve-
zõje.
A Kihívás napja támogatói:
Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata, Általános Iskola,
Dobozi SE.

F.D.I.

Kihívás napja Dobozon...

A díjakat Simon István Tamás Doboz polgármestere adta át a

nyerteseknek.

Parlamenti híradó - Felszólalt Erdõs Norbert -
Doboz Országgyûlési képviselõje
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Önkormányzati hírek röviden

Dobozi Hírmondó

A képviselõ-testület
2007. május 24-én tartotta ülését.
A rendõrség és a polgárõrség
beszámolt 2006. évi munkájáról,
melyet a képviselõ-testület egy-
hangúlag elfogadott. Több képvi-
selõ is felvetette, hogy emeljék a
dobozi kmb csoport létszámát,
azonban Marik András ezredes
válaszában elmondta, hogy
mintegy harminccal kisebb a
létszám, mint amennyire szükség
lenne, ezért létszámemelés nem
várható. A polgármester megkö-
szönte a képviselõ-testület és a
település nevében a rendõrök és a
polgárõrök áldozatos munkáját.
Már az elõzõ ciklusban született
döntés arról, amit az újonnan
alakult képviselõ-testület mege-
rõsítet, majd megvalósított, hogy
az önkormányzat tulajdonában
lévõ autóbuszt értékesíteni kell.

Ezzel mintegy 1,5 millió forintos
éves megtakarítás érhetõ el.
Mindemellett a költségvetésben
elkülönítettek 400.000 forintot
mûködési célú pénzeszköz áta-
dásként a legrászorultabbak úti-
költség-támogatására. Az általá-
nos iskolai tanulók utazását
250.000 forinttal, az óvodások
utazását75.000 forinttal támogat-
ja 2007-ben az önkormányzat.
Ugyancsak 75.000 forint támo-
gatást ad azönkormányzat 2007-
ben a civil szervezetek által
szervezett útra, ha az úti cél
kiemelt nemzeti, kulturális vagy
történelmi jelentõsséggel bír. A
kérelmeket 2007. szeptember
10-ig kell a Gyermek, Ifjúsági,
Kulturális és Sport Bizottságnak
benyújtani.

F.D.I.

Testületi ülés

A szemétszállítás díjhátraléka és
az azzal összefüggésben megál-
lapított késedelmi kamat, vala-
mint a behajtás egyéb költségei
adók módjára behajtható köztar-
tozásnakminõsülneka hulladék-
gazdálkodásról szóló törvény
szerint. A díjhátralékost elõször a

törvény alapján a Dobozi Szol-
gáltató Kft. szólítja fel,
eredménytelen felszólítás esetén
a 90. napot meghaladódíjhátralé-
kok adók módjára történõ
behajtását a jegyzõ kezdeménye-
zi.

Hrabovszkiné Dandé Szidónia

Sokan kérdezték…mi válaszolunk

A 2007. évben az eboltás díja
bruttó 2000 forint volt, melyet a
Magyar Állatorvosi Országos
Kamara javaslata, valamint a
Vezetõségi tagok véleménye
alapján a Magyar Állatorvosi
Kamara Békés Megyei Szerve-
zete határozott meg. A díj
magában foglalja az államnak

befizetendõ 260 forint állate-
gészségügyi szolgáltatási díjat,
valamint az oltóanyag árát is. A
kötelezõ féregtelenítés díja az
állat nagyságától, a felhasznált
gyógyszer árától függ és külön
fizetendõ.

Hrabovszkiné

Dandé Szidónia

További kérdéseiket akár név nélkül is elhelyezhetik a

Polgármesteri Hivatal épületében található ötletládába.

Miért kerül ennyibe az eboltás?

A Dél-alföldi egyedi
kiemelt projektekrõl 2007. már-
cius és április hónapban döntött a
Dél –alföldi Regionális Tanács,
melyközségünk„Szennyvíztisz-
tító telep és szennyvízcsatorna
hálózat bõvítése” nevû projektjét
támogatásra javasolta.

A kiemelt projektek 3
fázisú értékelési folyamaton
esnek át, amelyek a következõk:
I. fázis: adatlap kitöltése,
melynek során szét kell szedni a
projektet, és operatív program-
hoz kapcsolódó elemenként
különkülön adatlapot kell
kitölteni.
II. fázis: elõzetes megvalósít-
hatósági tanulmány elkészítése,
melynek alapján 2 független
szakértõ értékeli a projektet. Az
értékelésalapján zsûri fogalmaz-
za meg a projekttámogatási vagy
elutasítási javaslatot. Ennek alap-
ján kerülhet bele az akciótervbe

az adott projekt.
III. fázis: megvalósíthatósági
tanulmány készítése
Ez alapján történik a végsõ
értékelés, és a kormányzati
elõterjesztés. A kormány dönt az
akciótervekkel együtt az egyedi
kiemelt projektekrõl. – mondta
Molnár Csaba a Dél-alföldi
Regionális Fejlesztési Tanács
RFÜ Kht kisebbségi referense.

Információink szerint
az akciótervekrõl a kormány
július közepén kíván dönteni,
tehát eddig el kellene jutnia a
kiemelt projektnek a 2. fázis
végéig.
Az önkormányzat határidõre
elküldte az adatlapokat, és bízik a
kormány kedvezõ döntésében,
hiszen sokszor hallottuk már,
milyen komoly fejlesztési
forrásokra számíthatunk az uniós
források megnyíltával.

F.D.I.

Szennyvízcsatorna hálózat Dobozon?

Miért nem mûködik a Díszkút?

A kút megépítése 2004-ben
történt. A kút bekerülési költsége
1.318.000 forint volt. Jelenleg
nem üzemelteti a Polgármesteri
Hivatal, mert igen jelentõs anyagi
ráfordításba kerülne az újabb
beüzemelése. A kút nem
megfelelõ mûszaki paraméterei
miatt az üzemeltetése gazdasá-
gosan nem megoldható, mivel a
szivattyúk nem bírják ezt a fajta
igénybevételt. A szivattyúk

cseréjén kívül a csõvezetékrend-
szer nem igazán tudja tolerálni a
téli fagyokat sem, mivel az õszi
víztelenítés után a lehulló
csapadék befolyik a tároló
medencébe és ez további
gondokat okoz. 2005-2006 évben
3 darab szivattyú került
lecserélésre, a legutolsó készülék
42.700 forintba került.

Karlovszki Attila

Mi lesz, ha nem fizetek?

Olvasóink figyelmébe!
A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat,

hogy cigarettáért
és alkoholért ne kiskorú gyermekeiket küldjék
a boltba, mert 18 éven aluliakat szeszes itallal

és dohányáruval
nem szolgálhatnak ki.

2007. május 11-én Puskás Gábor
Visszatekintés címû életrajzi
regényének bemutatására került
sor. Szép számban jelentek meg

az érdeklõdõ olvasók, akiket
Óréné Szabó Erzsébet köszön-
tött. A beszélgetést Futakiné
Debreczeni Ilona vezette. Puskás
Gábor bácsi elmesélte a könyv
megírásának történetét. Jóízû
társalgás, visszaemlékezés ala-
kult ki a jelenlévõk között.
Szívesen idézem a következõ
szavakat a könyvbõl: “tudomásul
kell venni ... , hogy mindenért
meg kell dolgozni, meg kell
küzdeni, és ezt természetesnek
kell venni”.
Felhívjuk szíves figyelmüket,
amennyiben szeretnék a könyvet
megrendelni, ezt a könyvtárban
nyitvatartási idõben megtehetik.

Simon Istvánné

Közös "Visszatekintés"
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„Lépéselõny” címmel
elsõ alkalommal nyújtott be pá-
lyázatot a békéscsabai kistérség a
Szociális és Munkaügyi Minisz-
térium közmunka pályázati
kiírására. Valamivel több mint
harminchatmillió forint támoga-
tást célzott meg a kistérségi
társulás. A közmunkásokat szo-
ciális területen, illetve a települési
zöldfelületek karbantartási mun-
káiban terveztük alkalmazni.

Közel kilencven sze-
mély foglalkoztatását terveztük a
kistérség öt településén. Dobozon
tíz fõ négy hónapon keresztül
történõ alkalmazásával kalkulált
a pályázatot összeállító szakértõi
csapat.
A kistérségi program tartalmazta
18 fõ képzését is, akik a
munkaerõpiacon jól hasznosítha-
tó végzettség megszerzésével
végleges elhelyezkedési esélyü-

ket nagyban erõsíthették volna.
A minisztérium honlapjáról
sajnálattal értesültünk arról, hogy
a békéscsabai kistérség pályázata
nem szerepel a nyertesek között.
Hogy ennek mi az oka, nem
ismeretes, hiszen az április 16-i
benyújtás óta semmiféle
tájékoztatást nem kaptunk a
programmal kapcsolatosan. -
tájékoztatta lapunkat Dancs
László, a Békéscsabai Kistérségi
Társulás munkaszervezetének
vezetõje.

A Békési Kistérségi
Társulás 2007. április 16-án
pályázatot nyújtott be a Szociális
és Munkaügyi Minisztérium,
valamint a regionális munkaügyi
központok együttmûködésében
meghirdetett közmunkaprogram-
ra. A pályázat pozitív elbírálásban
részesült, így a társulás
34 130 469 Ft támogatási összeg

felhasználására jogosult. A
program megvalósítása során a
kistérség 10 településén 90 fõ
regisztrált álláskeresõ 4 hónapos
határozott idejû foglalkoztatására
kerül sor. A közmunkaprogramba
bevontak közül 18 fõ OKJ-s
bizonyítványt adó motorfûrész-
kezelõ tanfolyamon vesz részt, az
õ foglalkoztatásuk 6 hónapos
foglalkoztatási idõre hosszabbo-
dik.

A közmunkaprogramok
olyan feladatok megvalósítását
szolgálják, amelyek összhangban
vannak a kormány által kiemelt
célokkal, a kistérségek fejlesztési
elképzeléseivel és a települések
szükségleteivel. Ezek a progra-
mok mindig sikeresek, hiszen a
lakosság által megtapasztalható
életkörülmény-javulást eredmé-
nyezõ munkák elvégzésére
irányulnak. Az idei közmunkap-

rogramban is ilyen munkákra
helyezzük a hangsúlyt: a csator-
nák, árkok, átereszek, aknák és
egyéb mûtárgyak karbantartását,
helyreállítását, a települések
útjainak karbantartására. -
mondta Szûcs Nóra, a Békési
Kistérségi Társulás pályázati és
közbeszerzési referense. - A
médiából azt halljuk, hogy
hihetetlen pályázati források
nyílnak meg, de a valóságban
sorra utasítják el pályázatunkat. A
képviselõ-testület ezért döntött a
békési kistérséghez való csatla-
kozás mellett, mert az õ pályá-
zataikat kedvezõbben bírálják el.
Reméljük, hogy a kormány
támogatni fogja a törekvést, s
jövõre már Dobozon is több
közmunkást foglalkoztathatunk. -
tette hozzá Békési Mihály Tibor
alpolgármester.

F.D.I.

Elutasított pályázatok
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2007. június 5-én (kedden) 17 órai kezdettel
a Mûvelõdési Házban.

A kiállítás alkalmával megtekinthetõk
a népi kismesterségeket elsajátító

dobozi alkotók munkái
(szövõ, hímzõ, mézeskalácskészítõ,

gyékény-, szalma-, csuhé tárgykészítõ,
fazekas, népi játszóház vezetõ szakmákban).

A kiállítást megnyitja
Simon István Tamás polgármester.

Minden kedves érdeklõdõt
szeretettel várunk!

(Folytatás az 1. oldalról)

Ma már az önkormány-
zati közszolgáltatásokra is
kiterjesztik, ez azonban nem
helyes hiszen nem biztos, hogy az
önkormányzati közszolgáltatá-
sok esetén ugyanazt a régiót
tételezi fel. A szakképzési
regionális irányítási rendszer
létrehozásával egy olyan rend-
szer jön létre az önkormányzati
struktúrában véleményünk sze-
rint, amely sem az alkotmányban,
sem az Ötv- ben nem található,
tehát tulajdonképpen a helyi
autonómiát részben csorbító,

kényszerítõ, hatáskörelvonó ren-
delkezés. Intézmények önkéntes
társulásával szakképzés-s zerve-
zési tanácsok jönnének létre,
amelyek – egy feles szabályo-
zással kikerülnének a megyék
fennhatósága alól, a regionális
fejlesztési és képzési tanácsok
szakképzési terveit követnék,
ilyetén a regionális bizottságok
diktálnának a régióban, a megyék
ellenében.

Az alkotmányossági
aggályokon túl ez kaotikus hely-
zetet eredményezne.

További probléma me-

rül fel a szakképzés szervezési
társulásokkalkapcsolatban, ame-
lyek révén a szakképzés irányí-
tását régiós szintre kívánják
helyezni ezeknek a szerepében
nem világos, hogy miképpen
tudna egyetértést teremteni a
különbözõ ellenérdekelt intézmé-
nyek között. Regionális szinten
egy, vagy esetleg több ilyen
szervezet is létrejönne- e. Nem
tisztázott az sem, hogy milyen
módon történne ezen társulások-
nak a finanszírozása. Nemtisztá-
zott továbbá, hogy mi ezeknek a
társulásoknak a kapcsolata a

Területi Integrált Szakképzõ
Központokkal, amelyekkel
együtt kétféle modell jelenik meg
regionális szinten.
A Területi Integrált Szakképzõ
Központok csak 1500 fõ felett
vehetik igénybe a fejlesztési
támogatást, rajtuk kívül csak a
speciális és készségfejlesztõ
iskolák kapnának támogatást, ez
pedig azzal a következménnyel
járna, hogy a többi önkormány-
zati intézmény ellehetetlenül -
mondta Erdõs Norbert.

F.D.I.

Parlamenti híradó - Felszólalt Erdõs Norbert -
Doboz Országgyûlési képviselõje

Nemzetközi Magyar Nagydíj 2007
Erõemelés

A Szeghalmon megrendezett erõemelõ versenyen Czinanó
Sándor Master’s I. (40-50 éves korig) kategóriában 82,5 kg-os
súlycsoportban IV. helyezést ért el.
A három fogásnem közül guggolásban 170 kg-ot,
fekvenyomásban 135 kg-ot, felhúzásban 190 kg-ot teljesített.
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Kirándulni jaj, de jó…

Április 25-én és 26-án
gyermeknapi kirándulást tett a
Dobó utcai és a Bajcsy Zs. utcai
Óvoda apraja és nagyja. Úti
célunk Városerdõ volt, ahol
kedvesen és szeretettel vártak
túravezetõink.

A Dobó utcai óvodások
kedvét nem szegte a reggeli
idõjárás, a szemerkélõ esõ hamar
elállt. Megérkezésünkkor a
három csoport külön helyiségek-
ben ismerkedhetett a természet-
tel: diafilmezés, mikroszkópos
vizsgálódás, melyek érdekes és új
ismereteket kínáltak mindannyi-
unknak. A mikroszkóp alatt
szemrevételezhettünk kardszár-
nyú lepkét, mézvirágot,melyeken
olyan csodálatosszíneket,mintá-
zatokat, csillogást láthattunk,
melyeket szabad szemmel soha
nem fogunk észrevenni. Ezután a
csoportok külön vezetõvel már
napsütésben indulhattak felfede-
zõ útjaikra.

Sétánk elején madara-

kat figyelhettünk meg és hallhat-
tuk a csuszka, rigó, fülemüle stb.
dalait, közben életmódjukról,
szokásukról is sok mindent
megtudhattunk. Utunk egyre
mélyebbre vitt az erdõben.
Sok-sok növény közül csak

néhányat megemlítve megismer-
tük a zsályát, boglárkát, Salamon
pecsétjét, a citromfüvet, a

vérrehulló fecskefüvet és a
gyógynövények „erejét”. Sétánk
alatt a gyerekek egyfolytában
érdeklõdtek, bátran kérdezgették
túravezetõnket, aki nagyon rövid
idõ alatt elnyerte a gyerekek
bizalmát, barátságát. Szemünk

hol a fákat, hol a földet pásztázta,
miközben arra is ügyelni kellett,
nehogy eltapossunk egy-egy

csigát. Mentési akciónk sikerrel
járt, minden csigát kimentettünk
az út szélére. Végül még egy
levelibékát közelebbrõl is
megfigyelhettünk.
Minden gyermek átérezte miért
kell óvni, védeni a természetet – a
növényeket, állatokat.

Nagy túránk után pihe-
nésképpen mindenki jó étvággyal
fogyasztotta elemózsiáját.

Nagyon jól éreztük
magunkat, a gyerekek érdeklõ-
dése, kíváncsisága elapaszthatat-
lan volt. Épp ezért kicsit
bánatosan lépkedtek föl a haza
induló buszra. „De kár, hogy már
megyünk” – mondták, de sajnos
az idõnk úgy elröpült, hogy észre
sem vettük.

A kirándulások költsé-
gét pályázati pénzbõl biztosítot-
tuk. Az erdei iskola élményét a
felkészült és gyermekközpontú
túravezetõk nyújtották.

Horváth Ildikó

- A hagyományos könyvtári
szolgáltatások megléte:
Kölcsönzés: könyv, folyóirat
Helyben használat:
kézikönyvtári állomány, idõszaki
kiadványok, CD-ROM, DVD,
Mûsoros videokazetták, bakelit
lemezek, helyismereti
gyûjtemény

- Tájékoztatás a más könyvtárak
állományáról, szolgáltatásairól
- Széles folyóirat választék ( 4
napilap, 34 féle folyóirat)
- Új könyvek kiemelése.
- Irodai szolgáltatások. (fénymá-
solás,nyomtatás, scan, adatmen-
tés, Cd írás)

- Számítógép és kedvezményes
Internet használat. (eMagyaror-
szág pont)
- EIP közkönyvtári hálózatának
szolgáltatásai
- Audiovizuális sarok
- Gyereksarok, részben mama-
baba barát környezet
- ODR kölcsönzés (könyvtárközi
kölcsönzés)
- Közhasznú információszolgál-
tatás
- Információs partnerekkel
kapcsolat pl.: MÁV, Tourinform
Iroda, Europe Direct Békéscsaba,
- Rendezvények a korosztályok
igényeihez igazodva.

A Könyvtár szolgáltatásai

Kedves Olvasó!
Ismét régi könyveket vásárolhat a könytárban.

Sok szép mesét, gyermekverset, gyermek
és ifjúsági, kalandos, izgalmas, klasszikus

szépirodalmi regényt választhat. Ismeretterjesztõ
mûvek közül egészség-betegség, mûszaki könyvek,

mezõgazdaságon belül: növénytermesztés,
állattenyésztés. Kézimunka, otthonteremtés,

elektronika, kertépítés, mûvészettörténet témában
ajánlom a könyveket 30 Ft/kötet áron.

Simon Istvánné

Harmadszorra sikerült!

Két esõnap után az idõjárás
kegyeibe fogadta a sportolni
vágyó általános iskolásokat.

Az alsó tagozatosok
akadálypályákon – melyeken az
állatok mozgását kellett
utánozniuk – mérték össze
erejüket.

A felsõ tagozatos
osztályok kézilabda és labdarú-
gásban küzdöttek egymás ellen.
Ismét bebizonyosodott, hogy a
mozgás óriási örömöt tud
nyújtani.

Gógné Szõke Ildikó

ANYAKÖNYVI HÍREK

Halálesetek: Tóth László 81 éves, Mátyás u. 7., Balogh Erzsébet
84 éves, Vörös Hadsereg u. 1., Balog István 83 éves, Zsibongó u.
16., Köteles József 52 éves, Papholt u. 12.
Születések:Borbély Erzsébet és Csontos István leánya Nóra Anna,
Szõke Magdolna és Tóth Sándor fia Raul, Komáromi Tünde és
Szabó Mihály fia Bálint, Szatmári Szilvia és Kerekes Róber fia
Zsombor.
Házasságkötés: Kovalovszki Lajos és Kiss Erika.
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A polgárõrök jogai és kötelezettségei

Az utóbbi idõben egy
olyan probléma merült fel,
miszerint a polgárõrök nemlátják
el teljes mértékben a feladatukat,
és nem intézkednek megfelelõen,
ezért úgy gondoltuk, megismer-
tetjük Önökkel a polgárõrök
munkáját.

Az Országos Polgárõr
Szövetkezet legfõbb céljai közé
tartozik például a lakosság va-
gyon védelme és a bûnmegelõ-
zés. Az OPSZ-nek bárki
önkéntes tagja lehet, aki sikeres
vizsgát tesz, büntetetlen elõéletû
és szabadidejét feláldozza a köz
érdekében.

A Dobozi Polgárõr

Egyesület is teljesen önkéntes
alapon mûködik, tagjai társadal-
mi munkában dolgoznak, és ezért
juttatást nem kapnak, az éves
támogatásból, amit az egyesület
kap, abból fedezik az üzemanyag
szükségletet és a mindennapi
munkához szükséges felszerelé-
seket.

A polgárõrök rendsze-
resen járõröznek külön és a helyi
Kmb. csoport tagjaival együtt is
Doboz területén, beleértve
Doboz-Szanazugot is. Sokan azt
hiszik, hogy a polgárõröknek is
olyan jogaik vannak, mint a
rendõröknek, pedig nem. A
polgárõrök ugyanazokkal a

jogokkal és kötelezettségekkel
rendelkeznek, mint bárki más. A
bûncselekmény elkövetésén tet-
ten ért személyt bárki elfoghatja,
azonban köteles a nyomozóha-
tóságnak átadni, ha erre nincs
módja a rendõrséget értesíteni. A
rendõrség kiérkezéséig vissza-
tarthatja az elkövetõt, s ez
esetben szükséges mértékben
fizikai erõ is alkalmazható
(például megfogás, lefogás), ez
azonban nem fajulhat bántalma-
zássá, nem okozhat sérülést vagy
dologi kárt.

Szabó János

a DoboziPolgárõrEgyesület

elnöke

Czinanó Sándorné óvónõ:

„Nekem nagyon tetszik a Liget új
arca, bár én meghagytam volna
körben a padokat. A gyerekek a
hidakat kedvelik leginkább. Azt
sajnálom, hogy a téglák már
billegnek. Az tetszik legjobban,
hogy folyamatosan karban van
tartva.”
Köteles Lajos:

Nem tudom, hogy mit mondhatnék,
mert még nem jártam a Ligetben.
Még nem volt miért oda mennem.
Innen kívülrõl nagyon szép. Úgy
gondolom, a vizet folyamatosan
kellene folyatni. A sportpálya hídja
pedig nagyon csúszós, veszélyes
esõben és télen is.”
Szabó Ferenc:

„Szerintem a Liget félig van kész. Az
elvégzett munka szép, de még nem
teljes. Szemmel láthatóan elválik
egymástól a felújított és a régi rész.
Ráadásul, ha már megcsinálták,
érdemes volna odafigyelni arra,
hogy ne szemeteljenek, és ne
motorozzanak a Ligetben.”
Sipiczki Anasztázia:

„Mi nagyon szeretünk ide járni, mert
rendezett, szép és itt nyugalom van.
Jó itt sétálni, nézni a fákat. Szeretjük
a játszóteret. Ritka az ilyen szép,
rendezett hely. Mi Békéscsabáról
költöztünk ide, de ott nem találtunk
olyan helyet, ahová kisgyerekkel is
érdemes lenne kimenni. Ez a hely
tetszik legjobban Dobozon!
Egyetlen dolog bánt: a játszóteret
szétszedték a nagyok. A homokot is
hiányolom.”

F.D.I.

Megkérdeztük

olvasóinkat a

Ligetrõl…

A holocaust áldozataira emlékeztünk

Simon István Tamás
Doboz polgármestere egy
anekdotával kezdte megemléke-
zõ beszédét, melynek legfõbb
tanulsága az volt, hogy vannak az
életben olyan dolgok, amelyekre
található magyarázat, mégis
értetlenkedve állunk elõttük.
”Ilyennek látom a holocaustot,
melyre magyarázatul szolgál a

trianoni békediktátum, a bolse-
vik diktatúrától való félelem, a
nagy gazdasági világválság.
Mégis érthetetlen, hogy egy
befogadó, lovas - nomád
kultúrájáról híres, keresztény
szellemiségû nép hogyan nézte
tétlenül sok tízezer zsidó
származású honfitársunk elhur-
colását. Vigaszt nyújt számunk-

ra, hogy nem az erõsre, hatal-
masra, hanem a gyengére, az
elnyomottra emlékezünk
most. A XX. század tanulsága
az, hogy hazugságra, gyûlö-
letre, erõszakra nem lehet
erõszakkal tartós hatalmat
építeni.”- zárta beszédét
Simon István Tamás.
A koszorúzás során a
Nagyközségi Önkormányzat
nevében Simon István Tamás
polgármester és Békési
Mihály Tibor alpolgármester,
MAZSIHISZ nevében Dr.
Moskovits Sándor és Vágó
Lajos, a túlélõk nevében Vágó
Lajos és Vágó Anna, az
Általános Iskola és az Oktatási
Intézmények Gondnoksága
nevében Nagy Istvánné és
Köves Mihály, a FIDESZ
nevében Szabó János és Szabó
Ilona, végül, de ne utolsó
sorban a Kommunistapárt
helyi szervezete nevében
Tripa Sándorné helyezett el
koszorút.

F.D.I.

Traffipaxos sebességmérés a településbelterületén a következõ napokon lesz:

2007. június : 6-án (szerdán), 11-én (hétfõn) 21-én (csütörtökön).
A rendõrség a változás jogát fenntartja.

Értesítés
A helyi KMB csoport értesíti a lakosságot, hogy a mindenkori aktuális szolgálatban lévõ

rendõr gyorsabb elérhetõsége érdekében szolgálati mobiltelefonnal rendelkezünk, amely

0-24 óráig hívható.

Hívószáma: 06-30/633-72-24

MEGHÍVÓ

Babaklub következõ összejövetelének

idõpontjai:

2007. június 5-én 10 órától

2007. június 19-én 10 órától

Szeretettel várom

CsiffáriNándorné védõnõ
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Fájó szívvel
emlékezünk Szilágyi Sándor

halálának 1. évfordulójára

"Az idõ elmúlik, a fájdalom nõ

Nem hoz enyhülést a múló idõ.

Sírodra hiába viszünk virágot,

Veled temettük el az egész világot."

Szeretõ felesége, lánya Icu, férje Lajos,

két unokája Lajcsi és Zsolti,

és testvérei

Lukucz Mihályt
és feleségét

Polányi Gizellát
50. házassági
évfordulójuk
alkalmából

Szeretettel köszöntik lánya, veje és unokái

Apróhirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal 1. számú irodájában.
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LAPZÁRTA: 2007. június 27.

Asztalos munkát vállalok
�nyílászárók
�bútorok
�minden, ami fával kapcsolatos

Ajtó-, ablakcsere 3 órán belül
Várom valamennyi eddigi és leendõ

ügyfelemet!

Szabó Lajos
Tel.: 06-20/210-94-35

BIELIK AUTÓSISKOLA
Személygépkocsi, segédmotor-

kerékpár és motorkerékpár-vezetõi
tanfolyam indul

2007. június 8- án
(pénteken) 17 órakor.

Még 10 nap után
is jelentkezhetsz

HELYE: Doboz,
Általános Iskola.

Bielik Pál Tel.: 66/449-877, 06/30 935-33-25.

évesek vagyunk10Idén

Egész évben naptárunk felmutatásával
ELMÉLETI

TANFOLYAMDÍJ-KEDVEZMÉNYT
adunk!

Érdeklõdni: Tobai István,
elméleti és gyakorlati szakoktató,

Doboz, Táncsics u. 38.
Tel.: 06/20 438-46-25.

Építési telek 1490 m2-es eladó
Papholt u. 39. sz. alatt Érd.:
Megyeri Katalin, Táncsics u.
10. Tel.: 06-70/388-86-57.
260 l-es fagyasztóláda eladó!
Érd.: Petõfi u. 24. egész nap.
Két részes krómozott mosogató
és egy elektromos roller eladó!
Érd.: Orodán Imréné,
Alkotmány u.7.
Házhely eladó Fokhát u. 1. sz.
alatt. Érd.: Toronyi u. 1/a.
Tel.: 268-626.
Ház eladó Széchenyi u. 54. sz.
alatt.Iár.: 2,5 MFt. Ugyanitt
hálószoba és konyhabútor
eladó!

Érd.: 268-152 vagy 641-696.
Eladó 2 db nagyteljesítményû
vízszivattyú. Tóth Sándor
üvegezõ, Zsibongó u. 24.
Tel.: 06-30/410-18-01,
06-30/259-59-33.
Ház eladó Árpád u. 8. szám
alatt. Iár.: 3 MFt.
Érd.: Bercsényi u. 28.
Ház eladó Doboz, Vörös
Hadsereg u. 36. sz. alatt.
Tel.: 06-66/641-572.
3-as világos színû szekrénysor,
2-3-as középszõnyeg és 2 db
fotel eladó!
Érd.: Szabó László, Ady u. 5. sz.

Apróhirdetések

Nyárfa tüzifa
kapható

3000 Ft/m3

Érdeklõdni: Sarkad,
Rákóczi u. 40/a

Tel.: 06-66/272-303
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2007. április 15-én a
dobozi Mûvelõdési Ház aerobi-
kosai Nyíregyházán, május 20-án
pedig Budapesten vettek részt, a
2007-es év Országos Amatõr
Dance és Step Aerobik Bajnokság
II. és III. fordulóján. Idén már
három csoporttal indultunk ezen a
mozgásfesztiválon.

A Fit Kids aerobik
csoport tagjai - Bottó Rózsa,
Csordás Anett, Debreceni Lajos,
Kádár Krisztina, Kovalovszki
Julianna, Kozma Nikolett. A
dance bajnokságon 3. helyezettek
lettek, a 9-14 évesek korcsoport-
jában, stepben 4. helyezést értek
el.

A Fantázia aerobik
csoport tagjai: Atyimov Renáta,
Czinanó Ramóna, Déri Zoltán,
Szekeres Szilvia, Sziromi
Magdolna, és jómagam dancben
(18+-os kategóriában) a 3. helyen,
stepben az 5. helyen végeztünk.
Az idei versenyen 2 új taggal

bõvült csapatunk: Czinanó
Ramóna és Deák Melinda; ebben
az új felállásban most elõször
versenyeztünk együtt.

A 3. csapatunk a Happy
Kids: Balog Szofi, Bottó Réka,
Gábor Nóra, Lelóczki Éva, Roik
Rita, Szabó Edina, akik koruknál

fogva még csak a dance
bajnokságon (7-10 éves kategó-
riában) indulhattak, de õk is egy
bronzérmmel gazdagították a
gyûjteményünket.

Elégedett vagyok a
sportolóim eredményeivel, s re-
mélem, a további közös munkánk

hasonlóan eredményes és gyü-
mölcsözõ lesz.

A következõ fordulókra
és a döntõre majd a nyári szünet
után kerül sor, amelyekre mi
addig is sportolóimmal együtt
lelkiismeretesen készülünk, hogy
eredményeinkkel is öregbíthes-
sük Mûvelõdési Házunk és Doboz
nagyközség hírnevét.

Ezúton szeretnénk
köszönetet mondani mindazok-
nak, akik segítettek abban, hogy
eljussunk erre a versenyre.
Támogatóink voltak: Dobozi
Szabadidõs és Mozgáskultúra
Közhasznú Sportegyesület, Do-
boz Nagyközség Önkormányza-
ta. Köszönet jár még a
Mûvelõdési Ház dolgozóinak és
szüleinknek, akik anyagilag és
erkölcsileg is hozzásegítettek
minket ezekhez, a szép
eredményekhez!

SziromiKatalin

Aerobik verseny

Szavalóverseny

Idén 2007. május 2-án rendezte meg iskolánk a Szavalóversenyét, melyen idén is igazi gyöngyszemeket hallhattunk tanulóinktól. A kellemes
délutánért, sok szép versért cserébe könyvjutalmat kaptak a legjobb szavalók.
Helyezettjeink:

3. osztály: I. Kovács Anett, II. Orodán Brigitta, Ötvös Viktória, III.
Bodzás Attila, Különdíjas: Lakatos Kinga
4. osztály: I. Antal Nikolett, II. Szabó Ákos, III. Komlósi Ákos, Sás
Norbert

A Kerékpárosok Iskola
Kupájának döntõjét Békésen
rendezték meg 2007. május
22-én.
A Dobozi Általános Iskola
csapata Baji Istvánné felkészíté-
sével a dobogó legfelsõ fokán

végzett.
Egyéniben Bondár Bettina a 13.,
Szilágyi Gábor az 5., Szilágyi
Katalin a 17., Szûcs Attila az elsõ
helyezést érte el, így õ képviseli
megyénket az országos döntõben
Szombathelyen.

Kresz verseny

1. osztály: I. Nagy Anita. II. Futaki Máté, III. Antal Dzsenifer, Óré Regina
2. osztály: I. Szûcs Szimonetta, II. Lelóczki Éva, III. Liseczki Laura,
Molnár István
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Bevetés 2007
Az idén április 11-én

rendezte meg a Magyar
Honvédség a Bevetés Próbák
névre keresztelt versenyt. A
dobozi Általános Iskola két
csapatot indított a Kecskeméten
szervezett megmérettetésen.
A verseny négy próbát jelentett:
elõször egy szellemi totón kellett
bizonyítani a résztvevõknek a
történelmi jártasságukat, majd a
lövészet következett, ahol álló,
térdelõ és fekvõ helyzetbõl kellett
célba találni sûrített levegõvel
mûködõ gépfegyverekkel.
A negyedik próbatétel az
akadálypálya, ami sokkal
összetettebb volt, ugyanis rövid
futás után a földön lévõ
autógumikba lépkedve kellett
továbbhaladni, ezt követte a
sebesültszállításhordágyon, majd
újabb futás, mocsárjárás, futás,
álcahálóval futás és akadály
megkerülése, végül futás a célba.
A legutolsó feladat volt a
gránátdobás célba. Büszkén
mondhatjuk, hogy iskolánk két
csapata jól szerepelt a versenyen,

és sok más iskolát – köztük
középiskolákat is - maga mögé
utasított.

Az eredményes szerep-
lésért a Magyar Honvédség azzal
jutalmazta a diákokat, hogy két
napot tölthettek el egy bemuta-
tókkal egybekötött seregszemlén.
Az elsõ napon a 86-os szolnoki
helikopterbázison, a második
napon pedig a kecskeméti
repülõbázison nézhettek körül a
gyerekek.

A két nap alatt sok érdekességet
láthattak és egy részét ki is
próbálhatták a fiatalok.

Szolnokon egy tábor-
noki köszöntõt követõen
beülhettek a harci helikopterekbe,
valamint egy oktató repülõgépbe.
Ezután hagyományos katonai
ebéd következett: babgulyás
gulyáságyúban fõzve. Végül a
délután során megtapasztalhat-
ták, hogy milyen szabályok
betartásával kell a különleges

egységnek behatolni egy szobába,
és biztosítani azt, lõhettek
paintball fegyverrel, megnézhet-
ték a búvárok, az ejtõernyõsök
felszerelését, illetve több fegyvert
és katonai szállítóeszközt. A
napot a Repülõmúzeum megte-
kintése zárta, majd indulás
busszal Kecskemétre.

A második napon
légibemutatót láthattak a diákok,
ahol Gripen és MIG 29B típusú
vadászgépek demonstrálták a légi
csaták manõvereit. Ezt követõen
testközelbõl lehetett megnézni
egy MIG 29B harci repülõgépet,
illetve sok érdekes katonai
jármûvet és felszerelést nemcsak
a harcászat, hanem a katasztró-
favédelem területérõl is.
A két nap elteltével fáradtan, de
élményekkel telve érkezett haza
mindenki. Reméljük, hogy a
következõ versenyen is
eredményesen szerepelnek a
dobozi Általános Iskola tanulói.

Szabó Ferenc

A sportnak nagy szerepe van a nevelésben is...
Zsigmond Károly a
Dobozi SE elnöke pár
mondatban nyilatkozott
lapunknak azzalkapcso-
latban, hogy az egyesü-
let labdarúgói egyen
melegítõben jelennek
meg mérkõzéseiken:

Egyesületünk
évek óta fontos céljának
tartja, hogy a települé-
sünket képviselõ ver-
senyzõink kultúrált kö-
rülmények között, jó
pályán, kiszolgáló hely-
ségekkel, jó játékszerek-
kel, jó felszerelésben
mûvelhessék a sporto-
lást. Nem tudunk és nem
is szeretnénk azokkal az
egyesületekkel verseny-
be szállni, akik adják,
veszik játékosaikat,
anyagi ellenszolgáltatásért ját-
szanak versenyzõik. Fõ célunk a
jó közösség kialakítása, helyi
gyerekekkel és felnõttekkel,

minél szebb eredmények elérése
mellett. Természetesen vannak
elvárásaink sportolóinkkal szem-
ben, azonban törekszünk arra,

hogy számukra biztosítsuk a
minél jobb sportolási feltételeket.
Öröm számomra, hogy egyesü-
letünk nem rég segíteni tudta

labdarúgóinkat abban,
hogy egyenmelegítõhöz
jussanak.
A költségekhez spor-
tolóink, valamint
Kelemen Balázs vállal-
kozó, Szabó László ma-
gánszemély és Sztojka
Józsefvállalkozó ishoz-
zájárultak. A játékosok a
csapat törzsszurkolóját,
Doboz polgármesterét is
meglepték egy új mele-
gítõvel.

Egyesületünk
mottója: a sport minden-
re megtanít! Az oktatás
mellett úgy gondolom,
fontos nevelõ munkát
végzünk többek közt
azzal is, amikorverseny-
zõink Doboz címerével
díszített melegítõben

jelennek meg különbözõ megyei
településeken.

F.D.I.
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